CPF: ***597343**
Data: 19/04/2024

IP com n°: 192.168.1.107
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1755

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 719 de 19 de Abril de 2024

DATA: 19/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/6www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 719/2024 - 19/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO: EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024/2024 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 AO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 19/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1755

aDOM 2/6www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 719/2024 - 19/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - EDITAL DE RETIFICAÇÃO: EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº
01/2024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2024 - GAPRE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

O Município de Buriticupu, Estado do Maranhão , através da Secretaria Municipal de Saúde , no uso de suas atribuições,

RETIFICA o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 , conforme disposições a seguir:

ONDE SE LÊ:

5.3 - DA ETAPA DE ENTREVISTAS :

5.3.1 (...)

5.3.2 Serão submetidos a avaliação de proficiência e entrevista, entre os dias 24 e 25 de abril devendo comparecer no dia, hora e

local previsto no edital de convocação, munidos do recibo de inscrição e de documento de identificação.

LEIA-SE:

5.3 - DA ETAPA DE ENTREVISTAS :

5.3.1 (...)

5.3.2 Serão submetidos a avaliação de proficiência e entrevista, entre os dias 25 e 26 de abril devendo comparecer no dia, hora e

local previsto no edital de convocação, munidos do recibo de inscrição e de documento de identificação.

ONDE SE LÊ:

8 - DO RESULTADO PRELIMINAR

8.1 O Resultado Preliminar da prova de títulos e de experiência profissional, assim como a classificação preliminar dos candidato s

a serem convocados para a etapa de Entrevistas e a relação de inscrições não homologadas pela Comissão, será divulgado no dia 19

de abril de 2024, no site oficial do Município www.buriticupu.ma.gov.br.

8.2 Convocação para entrevistas Pós Recurso dia 23 de abril de 2024, no site do município.

8.3 O Resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a classificação preliminar dos candidatos aprovados, será divulgada no dia

26 de abril de 2024, no site oficial do Município: www.buriticupu.ma.gov.br

LEIA-SE

8 - DO RESULTADO PRELIMINAR

8.1 O Resultado Preliminar da prova de títulos e de experiência profissional, assim como a classificação preliminar dos candidato s

a serem convocados para a etapa de Entrevistas e a relação de inscrições não homologadas pela Comissão, será divulgado no dia 22

de abril de 2024, no site oficial do Município www.buriticupu.ma.gov.br.

8.2 Convocação para entrevistas Pós Recurso dia 24 de abril de 2024, no site do município.

8.3 O Resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a classificação preliminar dos candidatos aprovados, será divulgada no dia

29 de abril de 2024, no site oficial do Município: www.buriticupu.ma.gov.br

ONDE SE LÊ:

9 - DOS RECURSOS

9.1 Haverá prazo de 1 (um) dia corrido, imediatamente após a data de divulgação do Resultado Preliminar da prova de títulos e de

experiência profissional para que o candidato protocole recurso junto ao Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu/MA, no dia 22 de abril de 2024, caso não concorde

com o resultado preliminar que resulte na sua eliminação, classificação ou desclassificação.

9.2 Haverá prazo de 1 (um) dia corrido, imediatamente após a data de divulgação do Resultado com a Classificação Preliminar de

Aprovados no Seletivo Simplificado nº 01/2024, para que o candidato protocole recurso junto ao Setor de Protocolo Geral da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu/MA, no dia 29 de abril de

2024, caso não concorde com o resultado do Seletivo.

9.3 (...).

LEIA-SE:

CPF: ***.597.343-** - Data: 19/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1755

aDOM 3/6www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 719/2024 - 19/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

9 - DOS RECURSOS

9.1 Haverá prazo de 1 (um) dia corrido, imediatamente após a data de divulgação do Resultado Preliminar da prova de títulos e de

experiência profissional para que o candidato protocole recurso junto ao Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu/MA, no dia 23 de abril de 2024, caso não concorde

com o resultado preliminar que resulte na sua eliminação, classificação ou desclassificação.

9.2 Haverá prazo de 1 (um) dia corrido, imediatamente após a data de divulgação do Resultado com a Classificação Preliminar de

Aprovados no Seletivo Simplificado nº 01/2024, para que o candidato protocole recurso junto ao Setor de Protocolo Geral da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu/MA, no dia 30 de abril de

2024, caso não concorde com o resultado do Seletivo.

9.3 (...).

ONDE SE LÊ:

ANEXO V

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

CRONOGRAMA

12, 15 e 16 de abril, das 08h às 11h30 e

das 14h às 17h.
INSCRIÇÕES

19/04/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E DE

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

22/04/2024
Recurso ao resultado preliminar da prova de títulos e experiência

profissional.

23/04/2024

Resultado dos recursos interpostos ao resultado preliminar da

prova de títulos e experiência profissional e convocação para

entrevistas.

24/04/2024 a 25/04/2024 Realização da Etapa de Entrevistas

26/04/2024
Resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a classificação

preliminar dos candidatos aprovados

29/04/2024
Recurso ao resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a

classificação preliminar dos candidatos aprovados.

02/05/2024

Resultado dos recursos interpostos ao resultado da Etapa de

Entrevistas, assim como a classificação preliminar dos candidatos

aprovados

CPF: ***.597.343-** - Data: 19/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1755

aDOM 4/6www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 719/2024 - 19/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

03/05/2024 RESULTADO FINAL

LEIA-SE:

ANEXO V

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

CRONOGRAMA

12, 15 e 16 de abril, das 08h às 11h30 e

das 14h às 17h.
INSCRIÇÕES

22/04/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS E DE

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

23/04/2024
Recurso ao resultado preliminar da prova de títulos e experiência

profissional.

24/04/2024

Resultado dos recursos interpostos ao resultado preliminar da

prova de títulos e experiência profissional e convocação para

entrevistas.

25/04/2024 a 26/04/2024 Realização da Etapa de Entrevistas

29/04/2024
Resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a classificação

preliminar dos candidatos aprovados

30/04/2024
Recurso ao resultado da Etapa de Entrevistas, assim como a

classificação preliminar dos candidatos aprovados.

02/05/2024

Resultado dos recursos interpostos ao resultado da Etapa de

Entrevistas, assim como a classificação preliminar dos candidatos

aprovados

03/05/2024 RESULTADO FINAL

OS DEMAIS ITENS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024 PERMANECEM INALTERADOS.

Buriticupu/MA, 19 de abril de 2024.

CPF: ***.597.343-** - Data: 19/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1755

aDOM 5/6www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 719/2024 - 19/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

Salma Sousa Torres
Secretária Municipal de Educação

CPF: ***.597.343-** - Data: 19/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1755

aDOM 6/6www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-04-19T23:34:15+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 719/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]